2016 年 12 月 7 日

関係各位

東京海上キャピタル株式会社

株式会社ロピアの株式取得について

 東京海上キャピタル株式会社（以下「弊社」）が管理・運営する TMCAP2016 投資事業

有限責任組合（以下「TMCAP2016」）は、TMCAP2016 が保有する TMC BUYOUT 10

株式会社を通じ、株式会社ロピア（以下、「ロピア」）の全発行済株式を取得しましたので

お知らせします。

ロピアは、チルドスイーツの企画・開発・製造事業者として全国のコンビニエンススト

ア、スーパーに商品を供給しております。弊社としましては、ロピアに対する様々な経営

支援や事業運営に関するノウハウの提供を通じて、経営陣と協調してロピアの企業価値拡

大を目指してまいります。

【株式会社ロピアの概要】

商号 ： 株式会社ロピア

所在地 ： 愛知県清須市下津町北下河原 1-4

事業内容 ： チルドスイーツの企画・開発・製造

設立 ： 2008 年 10 月

売上高 ： 13,700 百万円（2015 年 9 月期）

本件に関するお問合せ先

東京海上キャピタル株式会社

電話： 03 -5223-3516

・パートナー 小森 一孝

・ヴァイスプレジデント 中戸 亮介